
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Comune di GRASSANO 
Provincia di MATERA 



  
 

 

 

 

ORDINANZA n. 45 del 29-11-2022 
 

 
 
 

Oggetto:  Chiusura dell'Istituto Comprensivo "A. Ilvento" per il giorno 30.11.2022 
per interruzione di energia elettrica.    

 
 

IL SINDACO 
 

Considerato che la Società e-distribuzione ha previsto l’interruzione di energia elettrica per il 

giorno 30.11.2022, dalle ore 14,30 alle ore 18,30 per l’effettuazione di lavori sui propri impianti; 

Verificato che, tra gli edifici interessati dalla interruzione di energia elettrica, rientra anche 

l’Istituto Comprensivo “A. Ilvento” di Grassano; 

Dato atto che tale interruzione sarebbe causa di grave disservizio per l’attività scolastica ed 

amministrativa, anche sotto l’aspetto igienico sanitario; 

Ritenuto che al fine di evitare notevoli disagi agli studenti, ai docenti e al personale amministrativo di 

detta Sede Scolastica e di prevenire potenziali situazioni di pericolo, in accordo informale con il 

Dirigente Scolastico dell’Istituto, di dover ordinare la chiusura totale della sede scolastica “A. Ilvento”, 

dalle ore 14,30 alle ore 18,30 del giorno 30.11.2022; 

Visto l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 

 

ORDINA 

 

Per quanto premesso in narrativa;  

la chiusura l’Istituto Comprensivo “A. Ilvento” di Grassano, dalle ore 14,30 alle ore 18,30 del giorno 

30.11.2022 

 

DISPONE, altresì, 

 





 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Grassano e sul sito 

istituzionale dell’Ente, nonché diffuso agli organi di stampa e televisione e altri organi di informazione; 

 

STABILISCE 

 

Che la presente ordinanza: 

 Sia trasmessa ai seguenti uffici e comandi: 

- Sig. Presidente Della Provincia Di Matera PEC: 

presidente@cert.provincia.matera.it; 

- Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “A. Ilvento” PEC: mtic808001@pec.istruzione.it; 

- Sig. Presidente Giunta Regionale Basilicata a mezzo PEC: 

presidente.giunta@cert.regione.basilicata.it; 

- COMANDO STAZIONE CARABINIERI di Grassano a mezzo PEC 

tmt29068@pec.carabinieri.it; 

- COMANDO POLIZIA LOCALE di Grassano a mezzo PEC 

polizialocale@pec.comune.grassano.mt.it per gli adempimenti afferenti la vigilanza 

commerciale ed il controllo delle misure previste dal dispositivo del presente provvedimento e 

la tempestiva informativa ai titolari di posteggio dei mercati mensili; 

 

DEMANDA 

 

Al Comando Polizia Locale ed a tutte le forze dell’Ordine presenti sul territorio il controllo e la 

verifica del rispetto della presente ordinanza, nonché l’adozione dei provvedimenti di loro 

competenza. 

AVVISA 

 
a norma dell’art. 3 e seguenti della Legge 7 agosto 1990 n. 241, che, avverso il presente 
provvedimento, è ammesso:  
- ricorso, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, per competenza, per eccesso 

di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, al T.A.R. di 
Basilicata; oppure in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni nei modi stabiliti dalla 
legge (D.P.R. n. 1034 del 6 dicembre 1971).  

 

 
 

 

 

 

 

 Grassano, lì 29-11-2022 

 
  Il SINDACO 

   

  Filippo Luberto 

mailto:presidente@cert.provincia.matera.it
mailto:mtic808001@pec.istruzione.it
mailto:presidente.giunta@cert.regione.basilicata.it
mailto:tmt29068@pec.carabinieri.it
mailto:polizialocale@pec.comune.grassano.mt.it


 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente ordinanza n. 45 del 29-11-2022 è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune 

di Grassano con il numero 1109 dal 29-11-2022 al 14-12-2022. 

 

 

 Grassano 29-11-2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Cornacchia Giovanna 
 

 


